
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W Ł O D Z I

Łódź, dnia 16 czernica 1952 r. Nr 12

T R E

CZĘSC I — Przepisy obowiązujące
Poz.

78 — Uchwała W ojewódzkiej Rady Naroaowej w Lodzi
z dnia 12 lutego 1952 r. Nr 10 w sprawie powołania 
kolegium orzekającego w sprawach karno-adm inistra
cyjnych przy Prezydium WRN. w Lodzi.

79 — Zarządzenie Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodo
wej w Łodzi Wydz. O rganizacyjny z dnia 11 czerwca 
1952 r. N r Or. IV-176/3/52 w sprawie wyłączenia 
z gromady Jamno w gminie Kruszyna, powiatu radom
szczańskiego miejscowości os. Klekoty oraz lasów 
państwowych, wchodzących w skład tej gromady 
i włączenia tej osady wraz z lasami w granice admi
nistracyjne gromady Kruszyna w tejże gminie i po
wiecie.

80 — Zarządzenie Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodo
wej w Łodzi Wydz. O rganizacyjny z dnia 11 czerwca 
1952 r. Nr Or. IV-175/4/52 w sprawie wyłączenia 
z gramc adm inistracyjnych gromady Mokre, gminy 
Siemkowice, pow. w ieluńskiego — miejscowości 
Budki, P oddany  i Pieluchy i w łączenia ich w gianice 
adm inistracyjne gromady Ignaców-Miętno w tejże 
gminie i powiecie.

81 — Komunikat Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej
w Łodzi W ydział Przemysłu z dnia 10 czerwca 1952 r. 
Nr P. IV-8/4/52 o podaniu do wiadomości odpisu 
pisma okólnego M inisterstwa Przemysłu Drobnego

CZĘŚĆ I -  PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

76.
U C H W A Ł A  

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 12 lutego 1952 r. Nr 10

w sprawie powołania kolegium orzekającego w sprawach 
karno-administracyjnych przy Prezydium WRN. w Łodzi.

W ojewódzka Rada Narodowa po zapoznaniu się z nową 
ustaw ą o orzecznictwie karno-adm. zreferowaną przez Z-eę 
Przew. Prezydium ob. Pabisiaka Czesława stwierdza, że:

Orzecznictwo karno-adm. w myśl ustaw y z dn. 15. XII. 
1951 r. staje się narzędziem walki o praworządność ludową, 
zlikwiduje samowolę organów władz administrac. i odegra 
doniosłą rolę środka wychowania społecznego.

Stosowanie środków karnych jest nierozerwalnie związane 
z metodą działania Państwa Ludowego, metodą przekonywa
nia i społecznego oddziaływania. Stosując przymus admini
stracyjny Państwo Lud. broni obowiązującego porządku praw 
nego, chroni własność socjalistyczną, zapewnia warunki nor
malnego funkcjonowania aparatu państw, oraz broni praw 
i interesów najszerszych mas pracujących.

Przekazanie funkcji orzekania w sprawach karno-adm. ko
legium przy Prezydiach Rad Narodowych przyczyni się do 
wciągnięcia w jak  najszerszym zakresie czynnika obywatel
skiego do udziału w wymiarze sprawiedliwości za popełnione 
wykroczenia i do pełnej realizacji kontroli społecznej nad sa
mym orzecznictwem.

Doceniając doniosłe znaczenie reformy orzecznictwa karno- 
administr. Wojew. Rada Narodowa działając na podstawie 
§ 1 ust. 1 Rozporządzenia Rady M inistrów z dn. 15 grudnia 
1951 r. w sprawie trybu wybierania i odwoływania członków 
kolegiów przy prezydiach rad narodowych (Dz. URP nr 66/51, 
poz. 455) postanawia:

Poz. 7 8 - 8 5

S C:

Poz.
i Rzemiosła — Departament Techniki z dnia 6 czerwca 
1952 r. znak TE6/0/25/BF/52/1419 — w sprawie do
raźnego zabezpieczenia pracowników przed skutkami 
szkodliwego działania związków ołowiu przy produk
cji polew i kafli.

CZĘSC II — Publikacje

82 — Orzeczenie Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej
w Łodzi z dnia 13 maja 1952 r. L. AA. III-1/7/50 
o wywłaszczeniu nieruchomości, położonej w Głownie 
przy ul. Bielawskiej Nr 3.

83 — Orzeczenie Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodo
wej w Lodzi z dnia 28 m aja 1952 r. 1. Sa. 11-45/35/52 
o wywłaszczeniu nieruchomości, położonej w Zgierzu 
przy ul. Stalina Nr 1/3 (dawniej Łęczycka Nr 1/3).

84 — Ogłoszenie Tomaszowskich Zakładów W łókien Sztu
cznych w Tomaszowie Maz. z dnia 6 czerwca 1952 r. 
o sporządzeniu protokółu zdawczo-odbiorczego przed
siębiorstwa, przejętego na własność Państwa: Toma
szowska Fabryka Sztucznego Jedwabiu Sp. Akc. 
w Tomaszowie Maz. (siedziba Sp. Akc. w W arszawie, 
ul. W ilcza Nr 9a).

85 — Komunikat Dyrekcji Okręgowej Poczt i Telekomuni
kacji w Łodzi z dnia 3 czerwca 1952 r. Nr ONN. 312 
o uruchomieniu agencji pt. B r o a n i a.

1) na Przewodniczącego kolegium przy Prez. WRN. powo
łać Ob. Konopackiego Eugeniusza, Sekretarza Prezydium na 
Zastępcę Przewodniczącego kolegium powołać ob. Litwina 
Józefa, Przew. Komisji Porządku Publ. członka WRN.

2) na członków kolegium powołać następujących:
Ob. Ob. 1) Tomalczyka Henryka członka WRN.,

2) Poradowskiego Mariana członka WRN.,
3) Staromłyńską Zofię członka WRN.,
4) Olejniczaka Bolesława członka WRN.,
5) Janiszew skiego M ieczysław a członka WRN.,
6) Dąbrowicz Sabinę członka WRN.,
7) N iedzielę Zofię członka WRN.,
8) Stępień W ładysław a członka WRN.,
9) Izydorczyka Franciszka członka WRN.,

10) R atajc/yk Zofię członka WRN.,
U) Lange M aksym iliana delegata ORZZ.,
12) Rosiak Marię delegata ORZZ.,
13) Jóźw iaka M ieczysław a delegata ORZZ.,
14) M akow skiego Henryka del. Zarz. W oj. ZMP.,
15) Kurowskiego Henryka del. Zarz. W oj. ZMP.,
16) Kurzec Jerzego del. Zarz. Woj. ZMP.,
17; Kozłowskiego Czesława del. Zarz. Woj. ZSCh.,
18) Rażniewską A licję del. Zarz. Woj. ZSCh.,
19) Błońską Marię del. Zarz. W oj. Ligi Kobiet,
20) Błach Celinę del. Zarz. Woj. Ligi Kobiet.

3) Zobowiązać Prezydium WRN. do dopilnowania pełnej 
gotowości kolegiów orzekających i aparatu obsługującego to 
kolegium przy Prezydiach R. N. wszystkich stopni do rozpo
częcia orzecznictwa karno-adm inistracyjneao wg nowej usta
w y z dniem 1 kw ietnia 1952 r. —

Za zgodność: 
Konopacki Eugeniusz 
Sekretarz Prezydium



Nr 12 D ZIEN N IK  URZĘDOW Y W O JEW Ó D ZK IEJ RADY N A RO DO W EJ w ŁODZI Str. 36

79,
ZARZĄDZENIE

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
Wydz. O rganizacyjny

z dnia 11 czerwca 1952 r. Nr Or. IV-176/3/52
w sprawie wyłączenia z gromady Jam na, w gminie Kruszyna, 
powiatu radomszczańskiego miejscowości os. Klekoty oraz 
lasów państwowych, wchodzących w skład tej gromady i w łą
czenia tej osady wraz z lasam i w granice adm inistracyjne 

gromady Kruszyna w tejże gminie i powiecie. —

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej, działając na 
podstawie art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. o dokonywaniu 
zmian podziału adm inistracyjnego Państwa (Dz. Ust. R. P. 
Nr 6, poz. 48) — postanawia:

§ 1. Z obszaru gromady Jamno wyłączyć miejscowość osa
da Klekoty oraz teren lasów państwowych, wchodzących 
w skład tej gromady. —

§ 2. W yłączoną miejscowość os. K lekoty wraz z lasami 
państwowymi włączyć w granice adm inistracyjne gromady 
Kruszyna, gminy Kruszyna, powiatu radomszczańskiego.

§ 3. W ykonanie niniejszego zarządzenia porucza się Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Radomsku. —

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodo
wej w Łodzi, —

Za Prezydium Rady Narodowej 
Konopacki Eugeniusz 
Sekretarz Prezydium

80.
ZARZĄDZENIE

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
Wydz. Organizacyjny

z dnia 11 czerwca 1952 r. N r Or. IV-175/4/52
w sprawie wyłączenia z granic adm inistracyjnych gromady 
Mokre, gminy Siemkowice, powiatu wieluńskiego, miejsco
wości: Budki, Podołany 1 Pieluchy i w łączenie ich w granice 
adm inistracyjne gromady Ignaców — Miętno w tejże gminie 

i powiecie. —

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej, działając na 
podstawie art. 6 ustaw y z dnia 4 lutego 1950 r. o dokonywaniu 
zmian podziału adm inistracyjnego Państwa (Dz. Ust. R. P. Nr 6 
poz. 48), po wysłuchaniu opinii Gminnej Rady Narodowej 
gminy Siemkowice — postanawia:

§ 1. Z obszaru gromady Mokre wyłącza się miejscowości: 
Budki, Podolany i Pieluchy. —

§ 2. W yłączone miejscowości włącza się w granice admini
stracyjne gromady Ignaców — Miętno. —

§ 3. W ykonanie niniejszego zarządzenia porucza się Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w W ieluniu. —

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem golo- 
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady N aro
dowej w Łodzi. —

Za Prezydium Rady Narodowej 
Konopacki Eugeniusz 
Sekretarz Prezydium

81.
KOMUNIKAT

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
W ydział Przemysłu

z dnia 10. VI. 1952 r. N r P. IV-8/4/52
o podaniu do wiadomości odpisu pisma okólnego M inisterstwa 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła — Departam ent Techniki 

z dnia 6 czerwca 1952 r. znak TE6/0/25/BP/52/1419. — 
w sprawie doraźnego zabezpieczenia pracowników przed skut
kami szkodliwego działania związków ołowiu przy produkcji 

polew i kafli.

Celem doraźnego zabezpieczenia pracowników i ogranicze
nia szkodliwego dla zdrowia działania związków ołowiu przy 
produkcji polew i kafli — do czasu pełnego i zasadniczego

uregulowania te j sprawy osobnym zarządzeniem, M inisterstwo 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła poleca niezwłocznie w pro
wadzić i stosować w Kaflarniach i W ytwórniach polewy 
podległych M inisterstwu Przemysłu Drobnego i Rzemiosła na
stępujące środki zapobiegawcze:

1. Pracownicy zatrudnieni przy: ważeniu, rozrabianiu, mie
szaniu polew, polewaniu kafli oraz oczyszczaniu, transporcie 
i ustawianiu w piecach kafli polanych do wypału winni p ra
cować w nieprzepuszczalnych (ściśle brezentowe, gumowane 
łub gumowe) szczelnych fartuchach roboczych i gumowych 
rękawicach,

2. Codziennie dokładnie zmywać podłogi w pomieszcze
niach przy przeróbce polewy, polerowaniu kafli i- oczyszcza
niu, obficie zlewając je wodą.

3. Pomieszczenia, w których odbywa się polewanie 
i oczyszczeniu kafli winny być oddzielone od reszty zakładu.

4. Oczyszczanie kafli (krawędzi) winno odbywać się na 
mokro, bezpośrednio po polewaniu przy pomocy mokrych, 
stale zwilżonych i płukanych gąbek, względnie przez przesu
wanie krawędzi kafli stale nawilżanej płyty z grubego filcu, 
względnie gumowej gąbki, przymocowanej na rogu blatu 
stołu. Zakazuje się stosowania czyszczenia kafli na sucho, 
powodującego powstawanie szkodliwego dla zdrowia pyłu 
z polewy.

5. Zwraca się uwagę na picie mleka przez pracowników 
zatrudnionych przy polewach, które stanowi odtrutkę na 
ew entualne zatrucie związkami ołowiu. Równocześnie zaka
zuje się przechowywania posiłków i napojów chłodzących 
(woda, mleko itp.) odzieży wyjściowej osobistej, jak również 
spożywania posiłków i picia napojów w pomieszczeniach do 
polewania i oczyszczania kafli.

Przed spożyciem posiłków względnie piciem wody itp. p ra
cownicy ci winni zdjąć fartuchy i rękawice oraz dokładnie 
umyć ręce i twarz.

6. Przy polewaniu i oczyszczeniu nie należy zatrudniać 
pracowników którzy posiadają otw arte ranki szczególnie na 
odsłoniętych częściach ciała. Zaleca się przy tym oddychanie 
nosem oraz stosowanie półmasek (tamponów).

7. Jako obowiązujące w inny być przeprowadzone okresowe 
badania lekarskie pracowników zatrudnionych przy polewach 
i oczyszczaniu kafli.

Za wykonanie i dopilnowanie wykonania niniejszego zarzą
dzenia odpowiedzialne są kierownictwa zakładów, przedsię
biorstwa i W ydziały Przemysłu M ateriałów Budowlanych 
WRN oraz w spółdzielczości Związki Branżowe, (Ekspozytury).

Termin wykonania zabezpieczeń o których mowa w przed
miotowym okólniku do dnia 23 1 i p c a 1952 r.

Dyrektor Departamentu 
inż. Gałecki Mieczysław

CZĘSC II -  PUBLIKACJE 
82.

ORZECZENIE
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 13 m aja 1952 r. L. AA. III-1/7/50
o wywłaszczeniu nieruchomości, położonej w Głownie, przy 

ul. Bielawskiej N r 3.
Na podstawie art. 22 Prawa o post. wywłaszczeniowym 

(Dz. Ust. Nr 86, poz. 776) w związku z art. 4 ust. 1 dekretu 
z dnia 7. IV. 1948 r. o wywłaszczeniu m ajątków zajętych na 
cele użyteczności publ. w  okresie wojny w latach 1939 — 
1945 r. (Dz. Ust. Nr 20, poz. 138) Oraz w związku z art. 6 
Ustawy z dnia 29. XII. 1951 r.-, zm ieniającej dekret z dnia 
26. IV. 1949 r. o nabywaniu i przekazywaniu nieruchomości 
niezbędnych dla realizacji narodowych planów gosp. (Dz. Ust. 
Nr 4, — poz. 25 z 1952 r.) po przeprowadzeniu rozprawy w y
właszczeniowej w siedzibie Prez. M. R. N. w Głownie w dniu 
13. V. 1952 r. w obecności pełnomocnika wnioskodawcy

o r z e k a  s i ę
wywłaszczenie na rzecz Skarbu Państwa na cele użyteczności 
publicznej nieruchomości, położonej w Głownie przy ul. Bie
lawskiej Nr 3, stanowiącej własność Ob. Niewiadowicza Ben
jamina, z miejsca pobytu nieznanego, nie oznaczonej nume
rem hipotecznym w /g zaświadczenia Wydz. Hipotecznego Są
du Grodzkiego w Łowiczu z dnia 22. X. 1949 r. za Nr 347.



Str. 37 D ZIEN N IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZKIEJ DY NARODOW EJ w ŁODZI Nr 12

W ywłaszczona nier. składa się z placu o pow. 590 m2, 
jednopiętrowego budynku murowanego wraz z parterow ą ofi
cyną drewnianą, uwidocznionych w planie sytuacyjnym  po
miarowym, znajdującym  się w aktach.

W ywłaszczenie polegać będzie na odjęciu praw a własności 
i wszelkich praw rzeczowych, ciążących na nier., począwszy 
od dn. 9. V. 1945 r.

U z a s a d n i e n i e

Komenda P. M. O. w Łowiczu w ystąpiła dc b. W ojewody 
Łódzkiego z wnioskiem z dnia 2. IX. 1948 r. (bez numeru)
0 wywłaszczenie powyższej nier. na podstawie art 2 pkt. 1 
lit. a i f dekretu z dn. 7. IV. 48 r. na rzecz Skarbu Państwa, 
przyczym wniosek powyższy został zatwierdzony przez w łaści
wego Ministra.

Z akt sprawy oraz z oświadczenia przedstawiciela wniosko
dawcy wynika, że nieruchomość powyższa była zajęta w la
tach 1939-45 r. na podstawie jednostronnego aktu władzy na 
cele użyteczności publicznej i w dniu 16. IV. 1948 r., jak
1 obecnie jest użytkowana na te cele. Powyższe dane są do
wodem, iż staje się zadość powołanym na wstępie przepisom 
i wobec tego wywłaszcz, na ich podstawie jest uzasadnione.

Od orzeczenie niniejszego służy stronie niezadowolone] 
prawo odwołania się do Prez. Rady Ministrów — Zespół II 
Biuro Społ.-Admin. w W arszawie. Odwołanie to należy 
wnieść za pośrednictwem P.W.R.N. w Łodzi w ciągu dn: 14, 
licząc od dnia następnego po otrzymaniu orzeczenia. —

Za Prezydium Rady Narodowej 
Julian Horodecki 

Przewodniczący Prezydium

83.

ORZECZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 28 m aja 1952 r. L. Sa. 11-45/35/52

0 wywłaszczeniu nieruchomości, położonej w Zgierzu, przy
ul. Stalina Nr 1/3 (dawniej Łęczycka 1/3).

Na zasadzie art. 22 Rozporządzenia Prez. R. P. z dnia 24. IX. 
1934 r. o postępowaniu wywłaszczeniowym (Dz. Ust. Nr 86, 
poz. 776) w brzmieniu Ustawy z dnia 30 III. 1939 r., (Dz. Ust. 
Nr 31, poz. 205) w związku z art. 4 ust. 1 Dekretu z dnia
7. IV. 1948 r. o wywłaszczeniu majątków zajętych na cele
użyteczności publicznej w okresie wojny 1939 45 r. (Dz, Ust. 
Nr 20, poz. 138) oraz w związku z art. 6 Ustawy z dm a 
29 grudnia 1951 r., zmieniającej dekret z dnia 26 kwietnia 
1949 r. o nabywaniu i przekazywaniu nieruchomości niezbęd
nych dla realizacji narodowego planu gospodarczego (Dz. Ust. 
Nr 4, poz. 25 z 1952 r.) i art. 1 p. 1 i 3 i art. 2 p, 1 lit. f) 
powołanego dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. po przeprowadzeniu 
rozprawy ustnej W dniu 28 maja 1952 r. w Prez. Miejskiej 
Rady Narodowej w Zgierzu, przy udziale przedstawiciela 
wnioskodawcy

o r z e k a  s i ę

wywłaszczenie niżej wyszczególnionej nieruchomości, polega
jące na odjęciu prawa własności i innych praw rzeczowych, 
ciążących na nieri chomości, począwszy od dnia 9 m aja 1945 r. 
na rzecz Skarbu Państwa (Prezydium M iejskiej Rady Nar. 
w Zgierzu) na cele rozbudowy ratusza i podwórza ratusza 
oraz zabudowań gospodarczych w granicach oznaczonych na 
załączonym planie sytuacyjnym , stanowiącym składową 
część niniejszego orzeczenia.

W ywłaszczona nieruchomość składa się z placu o pow. 
1206 m2, na którym znajduje się skrzydło ratusza o kuba
turze 125 m3, wybudowane przez Niemców oraz zabudowania 
gospodarcze i garaże Prezydium M R. N. w Zgierzu.

Nieruchomość położona jest w Zgierzu, przy ul. Stalina 1/3 
(dawniej Łęczycka 1/3) i stanowi własność Zelmanowicz? 
Jakuba, Borkowskiego Abrahama i Paulet Abrahama, adresy 
których nie są znane.

Ustalenie odszkodowania nastąpić może oddzielnym aktem 
ha wniosek właścicieli i w danym razie określone będzie 
ha podstawie dekretu z unia 26. IV. 1949 r. o nabywaniu
1 przekazywaniu nieruchomości niezbędnych dla iealizacji 
harodowych planów gospodarczych w brzmieniu jednolitym 
(Uz, Ust. Nr 4, poz, 31 * 1952 r.)

Do w ypłaty odszkodowania obowiązany jest wnioskodawca, 
czyli Prezydium M iejskiej Rady Narodowej w Zgierzu.

U z a s a d n i e n i e

Postępowanie wywłaszczeniowe w sprawie niniejszej wszczęte 
zostało na skutek wniesienia wniosku wywłaszczeniowego do 
Prezydium W ojew. Rady Narodowej w Łodzi przez Prez. 
M. R. N. w Zgierzu z dnia 30 grudnia 1950 r. L. dz. SPS. 
1/7/50, który to wniosek uzyskał zatwierdzenie Prezydium 
W ojew. Rady Narodowej w Łodzi przy piśmie z dnia 6 lutego 
1950 r. N r AFK Org. 11-10/15/50, a to stosownie do posta
nowień art. 3 p. 2 dekretu z dnia 7 IV. 1948 r.

Jak  wynika z oświadczeń wnioskodawcy i św iadka Olczaka 
W incentego, przez nikogo nie zakwestionowanego, na przed
miotowej nieruchomości (placu) stał dom frontowy, który 
okupanci zburzyli, a na części placu wybudowali skrzydło 
ratusza, reszta zaś stanowiła składową część podwórza ratu
sza i służyła terenem  dojścia do Docznego wejścia ratusza. 
Baz omawianej nieruchomości część gmachu ratusza z powodu 
szczupłości terenu znajdowałaby się na prywatnej własności, 
przez który prowadziłoby jedyne dojście boczne do ratusza.

Po ustąpieniu okupanta stan ten objęły władze polskie 
i użytkują go w części pod budynek ratusza, pozostałą część 
stanowi składową część podwórza ratusza. Na nieruchomości 
dokonano poważnych nakładów inwestycyjnych, budując ga
raże i wznosząc zabudowania gospodarcze.

Stan faktyczny w sprawie ustalony odpowiada wymogom 
dekretu z dnia 7. IV. 1948 r., wobec czego wywłaszczenie 
nieruchomości na podstawie tegoż jest uzasadnione.

Od orzeczenia niniejszego służy stronie niezadowolonej 
prawo odwołania się do Prezydium Rady Ministrów, Zespół U 
Biuro Społ.Admin., w W arszawie.

Odwołanie należy wnieść za pośrednictwem Prezydium 
W.R.N. w Łodzi w ciągu dni 14, licząc od dnia następnego 
po dokonaniu obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym W.R.N. 
w Łodzi. —

Za Prezydium Rady Narodowej 
Julian Horodecki 

Przewodniczący Prezydium

84.
OGŁOSZENIE

Tomaszowskich Zakładów Włókien Sztucznych 
w Tomaszowie Mazowieckim

z dnia 6 czerwca 1952 r.

o sporządzeniu protokółu zdawczo-odbiorczego przedsiębior
stwa, przejętego na własność Państwa: Tomaszowska Fabryka 
Sztucznego Jedwabiu Sp. Akc. w Tomaszowie Maz. (siedziba 

Spółki Akcyjnej w Warszawie, ul. Wilcza Nr 9a).

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw  na własność państwa (Dz. Ust. R, D. 
Nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu z dnia 
30 listopada 1946 r. (Mon. Pol. Nr 146, poz. 293, ogłasza się, 
że sporządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy niżej 
wymienionego przedsiębiorstwa, przejętego na własność Pa i- 
stwa: Tomaszowska Fabryka Sztucznego Jedwabiu Spółka 
A kcyjna w Tomaszowie Maz. Siedziba Spółki Akcyjnej 
w W arszawie, ul. W ilcza Nr 9a. Przedmiot działania — Pro
dukcja sztucznego jedwabiu.

Protokół zdawczo-odbiorczy sporządzony zostanie w Toma
szowie — Maz. w budynku adm inistracyjnym przedsiębior
stwa przy ul. Srialskiej Nr 103, w dniu 1 sierpnia 1952 r. 
o godzinie 1200.

W zywa się właścicieli przedsiębiorstwa oraz właścicieli 
składników majątkowych znajdujących się w tym przedsię
biorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczonym 
do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Stanisław Pallasek 
Dyrektor Tomaszowskich Zakładów 

Włókien Sztucznych w Tomaszowie Maz.



Nr 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str. 38

85.
KOMUNIKAT 

Dyrekcji Okręgowej Poczt 1 Telekomunikacji w Łodzi
z dnia 3 czerwca 1952 r. Nr 0014 312
o uruchom ieniu agencji pt. BRODNIA.

Z dniem 11 czerwca 1952 r. uruchamia się w Brodni pow. 
Łask woj. Łódź agencję pocztowo-telekomunikacyjną 3-go 
stopnia o pełnym zakiesie nadawczo-oddawczym o nazwie 
„ B r o d n i  a".

Do obszaru pocztowego wymienionej placówki należeć bę
dą następujące miejscowości:

Brodnia 1, Brodnia 2, W ilkowyja, Wola-Euczkowuka, Czest- 
ków F., Brodnia Dolna, Brodnia maj., Dąbrówka, PiasKuwice, 
Grzeszy n, Strupiny, Sowmce, które jednocześnie wyłącza się 
z urzędów pt. Łask i Buczek.

Godziny urzędowania w dni powszednie ustala się od 
8-ej do 15-ej zaś w niedzielę i święta od 9-tej do 11-tej. —

Za Dyrektora Okręgowego 
Binkowski Edward

Dziennik U rzędowy W ojew ódzkiej Rady N arodowej będzie w ysyłany po w płaceniu prenumeraty 
z góry na rachunek W ydz. O gólno-G ospodarczego P, W. R. N w  Łodzi, konto Nr 37-420-666/1 

D ział 8, Rozdz. 13 b, w  IV Oddz. M iejskiego Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, 
Al. K ościuszki Nr 14

Reklam acje z powodu n ied oręczen ia  p oszczególnych  n uw -rów  D ziennika, w n osić  należy w  term in ie 10 do 15 dni
po otrzym aniu następnego k olejnego numeru.

A d r e s  R e d a k c j i :  f Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Łodzi ul. Ogrodowa 15.
Adres A d m in istracji: \ T el. 254-50, w ew n. 74

Prenumerata w ynosi:
a) roczna ze skorowidzem — 18 zł. 
bl półroczna bez skorowidza — 10 zł

Rachunków za prenum eratę n ie  w ystaw ia się.
Cena pojedyńczego egz. do 4 stron uiynosi 90 gr. Przy więk
szej ilości srron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony. 
Ogłoszenia zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny
dolicza się 100 %. ___________________________________
Podpisano do d ruku dn. Id. VI. 52 r .  Druk ukończono dn. 18. VI. 52 r. Pap. 
drnk. VII kl, 70 g A4 Z akt. L it., w Łodzi Nr 971-VI-52 r. — 1358 egz. D-3-11247

ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem


